
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

 

     

  
 

                                       
     

                          
                                      

                                         

                         

           

               

                         
                 

         

                       
         

                 

                             
                       
     

                       
                   

                             
                             

                           
                     

       

           

                                 
                             
         

Poz. 1991 

Warszawa, dnia 12 listopada 2020 r. 

ROZPORZĄDZENIE
	

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 1)
 

z dnia 30 października 2020 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wzorów odznak policyjnych oraz szczegółowych zasad 
i trybu ich nadawania policjantom 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2020 r. poz. 360, 956 i 1610) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 4 lipca 2000 r. w sprawie wzorów odznak 
policyjnych oraz szczegółowych zasad i trybu ich nadawania policjantom (Dz. U. poz. 804, z 2007 r. poz. 584, z 2014 r. 
poz. 1281, z 2015 r. poz. 947, z 2018 r. poz. 248 oraz z 2019 r. poz. 647) wprowadza się następujące zmiany: 

1)	 w § 1 w pkt 9 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 10 w brzmieniu: 

„10) „Odznaka Honorowa Centralnego Biura Śledczego Policji”.”; 

2)	 po § 12f dodaje się § 12g–12i w brzmieniu: 

„§ 12g. 1. Odznakę, o której mowa w § 1 pkt 10, nadaje się policjantowi w uznaniu szczególnych zasług w zakre-
sie inicjowania, organizowania i prowadzenia działań związanych ze zwalczaniem przestępczości zorganizowanej. 

2. Odznaka może być nadana również pośmiertnie. 

3. Odznakę nadaje minister właściwy do spraw wewnętrznych na wniosek Komendanta Głównego Policji, z ini-
cjatywy Komendanta Centralnego Biura Śledczego Policji. 

4. Odznakę nadaje się z okazji Święta Policji lub Narodowego Święta Niepodległości. 

§ 12h. 1. Wniosek o nadanie odznaki, o której mowa w § 1 pkt 10, powinien zawierać dane osobowe policjanta 
oraz szczegółowy opis zasług i osiągnięć służbowych uzasadniających nadanie odznaki. Wzór wniosku stanowi za-
łącznik nr 1b do rozporządzenia. 

2. Wniosek o nadanie odznaki powinien być zgłoszony drogą służbową ministrowi właściwemu do spraw we-
wnętrznych nie później niż miesiąc przed planowanym przez wnioskodawcę terminem wręczenia. 

§ 12i. 1. Odznaka, o której mowa w § 1 pkt 10, ma kształt gwiazdy policyjnej złożonej z ośmiu pęków promieni, 
jest wykonana z patynowanego metalu w kolorze srebrnym, a jej wymiary mieszczą się w kole o średnicy 45 mm. Na 
gwieździe jest nałożony wieniec z dwóch gałązek wawrzynu i dębiny, na którym widnieje stylizowany wizerunek orła 
z wzniesionymi skrzydłami trzymającego w szponach ośmiornicę. Na odwrotnej stronie odznaki znajduje się moco-
wanie złożone ze śrubki i nakrętki. 

2. Wzór odznaki określa załącznik nr 6e do rozporządzenia.”; 

1)	 Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 
pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019  r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 2264). 



            

 

           

                           
                 

           

                             
 

                             
 

                               
 

                    

       

Dziennik Ustaw – 2 –	 Poz. 1991
 

3)	 w § 13 ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„2. Policjanci wyróżnieni odznakami, o których mowa w § 1 pkt 1, 3, 4 i 6–10, otrzymują legitymacje stwierdza-
jące ich nadanie. Legitymacje podpisują osoby uprawnione do nadawania odznak. 

3. Wzory legitymacji określają załączniki nr 7–14 do rozporządzenia.”; 

4)	 po załączniku nr 1a do rozporządzenia dodaje się załącznik nr 1b w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniej-
szego rozporządzenia; 

5)	 po załączniku nr 6d do rozporządzenia dodaje się załącznik nr 6e w brzmieniu określonym w załączniku nr 2 do niniej-
szego rozporządzenia; 

6)	 po załączniku nr 13 do rozporządzenia dodaje się załącznik nr 14 w brzmieniu określonym w załączniku nr 3 do niniej-
szego rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: M. Kamiński 



            

 

           
                 

  
  

 
  

 

  

 
      

  

 
 

   
  

 
 

 
     

 
 

 

 
 
 

   
 

         
                                                                                   
  

     
                                                                                                        
  

 

                      
                                                                     

   
 

 
 

 
 

  
 

 
       

  

 

Załączniki do rozporządzenia
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji

 z dnia 30 października 2020 r.. (poz. ….)

Załącznik nr 1

WZÓR

      

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 1991 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 30 października 2020 r. (poz. 1991) 

Załącznik nr 1 

WZÓR 

WNIOSEK O NADANIE ODZNAKI HONOROWEJ 
CENTRALNEGO BIURA ŚLEDCZEGO POLICJI 

1. Numer PESEL kandydata 2. Imię (imiona) 3. Nazwisko 

4. Data urodzenia 

Dzień – miesiąc (słownie) – rok 

5. Miejsce urodzenia 6. Imię ojca 

7. Adres zamieszkania 

……………………….                                         ………………………………………
    województwo      miejscowość (miasto, dzielnica, gmina) 

…………………                 ……………………………        ……………              .….………
 kod pocztowy   ulica     numer domu     numer lokalu 

8. Dokument tożsamości 
……………………… ………………………… ………………………………….  ………………… 

        nazwa dokumentu    seria i numer    wystawca dokumentu data wydania 
9. Stopień policyjny 10. Stanowisko służbowe 11. Miejsce pełnienia służby 

12. Poprzednia(-nie) odznaka(-ki) 

…………………………………………………………………. 
jeżeli policjant posiada, podać nazwę i rok nadania 

13. Uzasadnienie wniosku 



            

 

   
    
     

               
                     

  
 

 

     
 

 
 
                                                      
                                                                                                                                               

 
                                                                                                                

    
 

 

  

                  
                                                                                                                       
                                                                                                                         

 

 

Dziennik Ustaw – 4 – Poz. 1991
 

14. Jednostka organizacyjna Policji sporządzająca wniosek 

.....…………………………….. ...…………………………….……………..
         nazwa jednostki organizacyjnej   podpis kierownika jednostki organizacyjnej dnia ……………… 

15. Ewentualne inne uwagi 

16. WNOSZĘ O NADANIE ODZNAKI HONOROWEJ CENTRALNEGO BIURA 
ŚLEDCZEGO POLICJI 

dnia …………………..                                                               ...................................... 
podpis wnioskodawcy 

17. DECYZJA O NADANIU ODZNAKI HONOROWEJ CENTRALNEGO BIURA 
ŚLEDCZEGO POLICJI 

numer ……... z dnia ……………..….....                                 ………………………………… 
podpis ministra

     właściwego do spraw wewnętrznych 



            

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

         

1

Załącznik nr 2  

WZÓR

ODZNAKA HONOROWA CENTRALNEGO BIURA ŚLEDCZEGO POLICJI 

Dziennik Ustaw – 5 – Poz. 1991 

Załącznik nr 2 

WZÓR 

ODZNAKA HONOROWA CENTRALNEGO BIURA ŚLEDCZEGO POLICJI 



            

 
 

 
 

   
  

   

                                 
 

 
 

 
 

 

 
                                  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
            
      

        

     
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
  

   
 
 

 
 

 
 

  

 
 
 
 
 

 
   

           

Załącznik nr 3
WZÓR

LEGITYMACJA ODZNAKI HONOROWEJ CENTRALNEGO BIURA ŚLEDCZEGO 
POLICJI 

Dziennik Ustaw – 6 –	 Poz. 1991


Załącznik nr 3 

WZÓR 

LEGITYMACJA ODZNAKI HONOROWEJ CENTRALNEGO BIURA ŚLEDCZEGO POLICJI 
 strona 1		 strona 2 

RZECZPOSPOLITA

             POLSKA
	

LEGITYMACJA 
nr .................
	

WARSZAWA 

dnia ...........................
	

 strona 3		 strona 4 

DECYZJĄ NR 
......................... 

z dnia …………………….. 

…………………………….. 
(stopień, imię, nazwisko) 

OTRZYMAŁ(A) 
ODZNAKĘ HONOROWĄ 
CENTRALNEGO BIURA 
ŚLEDCZEGO POLICJI 

mp. 
Minister 

właściwy do spraw 
wewnętrznych 

U wa g i  :  
1.		Legitymację o wymiarach 140 mm × 95 mm wykonuje się z białego papieru o gramaturze nie mniejszej 
niż 200 g/m2; okładka ma kolor czarny. 

2.		Strony 1–3 drukuje się według wzoru; napisy są czarne. 




